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نگاه کنشگر

مانع سقوط کشور شویم
 در نقد مواضع سیاسی اصولگرایان 

و حمایت از مسعود پزشکیان

امروز به نقطه ای رسیده ایم که اگر رساندن کشور به 
پرتگاه توســط اصولگرایان را فریاد نزنیم، در قیامت 
مردم بر خیانت ما فریاد خواهند زد. امروز بخش مهم 
و وسیعی از جامعه اصولگرایی شعار ولایت را با غلظت 
ســر می دهند و کاملًا خلاف فرمایشــات معظم له 
می رونــد. امروز وقتی اســت که بگوییــم انتخابات 
ریسمانی است برای حفظ کشور از سقوط به پرتگاه.
زمانی مسئولیتی داشتم که حسب آن موقعیت باید 
حذف زنان از جایگاه سیاسی کشور را در چشم انداز 
قــرار مــی دادم و اجبار می پنداشــتم مــردم قدرت 
تشــخیص ندارند. نگرانی مدعیان، کرامت زن نبود 
گرچــه آن ادعا می شــد، در باطن و قلب دوســتان 
دور اما نزدیک ما این بود که زنان ظرفیت کافی برای 
حضور فعال و شــاد در اجتماع را ندارنــد . در واقع، 
مشکل اصولگرایان تندرو کرامت زن نیست و نبوده، 

بلکه مشکل سلطه زنان بوده و هست.
امروز آنچه مهم است تلاش برای حفظ نظام سیاسی 
جمهوری اسلامی ایران از گزند بدخواهی هایی که 
ظاهر خیرخواهی دارد و پایبندی واقعی به ولی فقیه 
زمان. دود ســفید اردوگاه اصولگرایان، مردم را خفه 
خواهد کرد. مردم امروز از تناقض عاصی شــده اند و 
درد بیماری اقتصادی معیشت آنها را دوچندان کرده 
است. تنها برنامه اصولگرایان امروز گرفتن همه قدرت 
است و وحدت همه آنها که برنامه های مختلف و حتی 
متناقض دارند در گرفتن همه قدرت و یکدست سازی 
قدرت همگرا می شــود. این خالص ســازی نیست؛ 
بلکه یکدست سازی ناخالصی هاست. اگر نفع گروه 
اقلیت در مشــارکت حداقلی انتخابات است؛ نشانه 
روشنی است بر راه وارونه اصولگرایان از منافع ملی. 
تفکری تندرو در کشور ایران عزیز را در مخاطره قرار 
داده اســت و انتهای حرف اصولگرایان به این تفکر 
ختم  می شود. اصولگرایان اسلام را طوری که آنها را 
در قدرت نگه دارد، تفسیر می کنند و همین رویکرد، 
نســل جدید مــا را در برهوت بی هویتــی دینی رها 
ســاخته اســت. اصولگرایان در تصور خودشان بین 
»صالح مقبول« و »اصلح غیرمقبول« گیر افتاده اند، 
اما در نهایت اینطور خواهد شــد کــه جمع صالح و 
اصلح شان برنده نخواهد بود. سعید جلیلی مدعی 
ادامه دولت شــهید رئیسی اســت و پزشکیان ادامه 
راه دولــت خاتمی. انتخــاب درســت در این میان، 
بازگشت به دولت خاتمی خواهد بود؛ گرچه عده ای 
نمی خواهنــد پزشــکیان به خاتمی مرتبط شــود و 
سودشان در معرفی پزشکیان به عنوان دیگری  است؛ 
حال آنکه اصولًا جریان اعتــدال را اصولگرایان برای 
به حاشــیه راندن اصلاحات رو کرده اند. اصولگرایان 
برای منافع ملت مطلقاً اجماع نمی کنند؛ ولی برای 
رسیدن به قدرت و تقسیم آن بزای اجماع هیچ مرزی 
ندارند. اصولگرایان بهتر اســت بیــن باخت و مرگ 
سیاسی، باخت را بپذیرند و به عقلانیت سلام کنند...
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که در دولت حیف می شــوند و باید جلوی آنها را بگیریم. به راحتی 
در حال پولدار کردن عده ای هستیم در صورتی که باید کاری کنیم 
که هر مداخله ای که می کنیم به نفع محرومین و اقشار آسیب پذیر 

تمام شود. 
پزشکیان با تاکید بر لزوم محل مشکلات کشور در حوزه بین الملل 
گفت: برای اینکه ۲۰۰ میلیارد دلاری را که سالانه برای رشد ۸ درصد 
لازم است، تامین کنیم، لاجرم باید ارتباطمان را با دنیا اصلاح کنیم؛ 
امکان ندارد هیچ کشــوری در طول تاریخ با بستن مرزهایش و اینکه 
خودش می خواهد کاری بکند، به رونق و رشد برسد، ما اگر نتوانیم 
مشــکل روابط خارجی خود را حل کنیــم، از قافله علم و تمدن دور 

خواهیم ماند.

همیشه طرف مردم بوده ام �
پزشــکیان در فرصت دوم بخــش دوم مناظره گفت: در پاســخ 
اعتراض من درباره وضعیت اینترنت آقای قاضی زاده هاشمی گفتند 
کــه آقای آذری جهرمی بــا اینترنت چه کار کردنــد؛ در فرصت بین 
بخش های اول و دوم مناظره آقای آذری جهرمی با من تماس تلفنی 
گرفت و گفت زمانی که او وزیر بوده اســت ]۱۳۹۸[ آقایان جلیلی و 
قالیباف عضو شــورای عالی امنیت ملی بودند و دستور قطع از آنجا 
آمده بود و او را به خاطر اینکه آنطور که این ها می خواســتند، عمل 
نکرد، دادگاهی کردند. ]محمدجواد آذری جهرمی در  توئیتر توضیح 
داد که پیام را درســت منتقل نکرده و در آن زمان فقط سعید جلیلی 

عضو شورایعالی امنیت ملی بوده است.[
وی اظهار کرد: درباره حامیان من باید بگویم که رئیس ستاد من 
آقای عبدالعلی زاده است و رئیس کمیته مردمی من سردار مولوی، 
قائم مقام عملیاتی لشکر عاشورا به فرماندهی شهید مهدی باکری 
است که تمام بدن او ترکش است و او بالای ۸۰ درصد جانبازی دارد 
و همه کسانی که دور او جمع شدند از جانبازان هستند؛ همچنین 
در اکثر شهرستان ها از ستاد شهید رئیسی تعداد زیادی در حال کار 

برای ما هستند و اگر اسامی آنها را خواستید نیز اعلام خواهیم کرد.

چه کسی عوام فریب است؟ �
نامزد انتخابات ریاست جمهوری با تاکید بر اینکه مواضع من 
خیلی روشن است، عنوان کرد: من هیچ وقت نخواستم از خودم 
بگویم و بگویم که کیستم و چه کار انجام دادم، لشکر عاشورا هیچ 
عملیاتــی انجام نداده مگر اینکه ما به عنوان مســئول اکیپ های 
اضطراری یا حضور داشتیم یا اینکه نیرو فرستادیم. هیچ جبهه ای 
نبوده که ما در آن حضور نداشته باشیم و در زندگی ام نیز هیچ رانت 
و رشــوه ای وجود ندارد؛ حال به من بگویید که تو فلان هســتی؛ 
حضــرت علی)ع( که امروز روز امامت اوســت، همــواره دعوت به 
تقــوا می کنند و می گویند کــه حق بگو؛ من مواضع خــودم را در 
موقعیت های مختلف در تریبون مجلس اعلام کردم و محکم پشت 
تریبون از مردم دفاع کردم. من همیشــه از حق مردم دفاع کردم و 
دفاع خواهم کرد و همیشــه طرف مظلوم بــودم و در هیچ وقت در 

جبهه ظالم نرفتم.
در مملکت ما مشکل تئوری و راه حل نداریم بلکه مشکل ما افرادی 
است که باید علم، ایمان، انگیزه و باور برای اجرا داشته باشند. به من 
می گویند که عوام فریبی می کنی، این در حالیســت که بسیاری از 
شعارهایی که گفته می شود، اجراشدنی نیست یا اینکه در وضعیت 
فعلی نمی شود آنها را اجرا کرد؛ من همیشه مدافع مظلومین بودم و 
یک بار پیدا کنید که من از مواضع یک گردن کلفت دفاع کرده باشم. 
مواقع خیلی زیادی بوده که سکوت شده و حق مردم را در خیابان ها و 
در تظاهرات ضایع کردند، معلمان جلوی در مجلس آمدند تا حق خود 
را بخواهند اما با باتوم از آنها پذیرایی کردند. حرف می زنند و می گویند 

که تو با مردم چه کار کرده ای؟ من همیشه طرف مردم بوده ام.

باید مردم را از بند تحریم رها کرد �
پزشکیان در جمع بندی صحبت های خود در مناظره آخر، اظهار 
داشت: به روشنی می دیدم که ایران مان با این همه ظرفیت خدادادی 
نباید در اثر تحریم ها هر روز در جهان منزوی تر شود و این گوشه گیری 
ما را فقیر و ناتوان می سازد، ولی با وجود پیچیدگی مشکلات کشور 
آنها را قابل حل می دانم. من آمده ام تا با ترکیب قدرت نرم و سخت، 
دیپلماسی و میدان و مذاکره و مقاومت و همچنین ترکیب همبستگی 

اجتماعی و قدرت دولت، مردم را از تنگنای تحریم ها برهانم.
نامزد انتخابات ریاست جمهوری اظهار کرد: من آمده ام تا مردم 
ایران حسرت دیدار فرزندان و نوه های شان را نخورند؛ آمده ام تا پلی 
باشــم برای برقرار کردن ارتباط میان حکومت و نســل جوان و برای 
پایان دادن به شــکافی که بین قدرت سیاســی و نسل جدید شکل 
گرفته اســت. آمده ام تا توجه به محیط زیســت را در کانون اقدامات 
توســعه قرار دهم و روند تخریب بنیان های محیط زیست و ظرفیت 
زیســت پذیری ایران را کُند و متوقف کنم؛ من آمده ام تا کشــور را در 
مسیر اصلاح زیرساخت های تولید و مصرف انرژی و رفع ناترازی قرار 
دهم. دست رنج روستاییان، کشاورزان، عشایر و قومیت های مختلف 
در معرض سوءاســتفاده دلالان و رانت خواران اســت و من آمده ام تا 
اطمینان حاصل کنم ضمن ارتقای ســطح بهداشت و آموزش آنان، 

رابطه مستقیم این اقشار با بازار محصولات شان برقرار شود.
پزشکیان با تاکید بر اینکه کارگران و مهندسان پرتوان ایران که 
چرخه صنعت کشور را می چرخانند و کشور را به سوی تکنولوژی 
جدید رهنمون می سازند، باید از حق و حقوق شان به طور مناسب 
برخوردار باشند، ادامه داد: آمده ام که در بهبود سطح زندگی این 
اقشار مؤثر باشم و در دست یابی به حقوق شان به آنان یاری رسانم. 

ارتشیان، سپاهیان و نیروهای نظامی و امنیتی که حامیان امنیت 
و اســتقلال ایران عزیزنــد و مایه مباهات و غرور ملی و مســتحق 
احترامی شایسته هستند، زندگی مالی و معیشتی شان در تنگنای 
جدی اســت و من آمده ام احترامی را به آنــان برگردانم که در خور 
جایگاه رفیع آنان اســت و سطح زندگی را برای آنان تامین کنم که 

در خور آن عزیزان باشد.
نامزد انتخابات ریاست جمهوری با بیان اینکه »فارغ التحصیلان 
دانشگاه های دولتی و آزادخواهان فضای آموزشی آزادتر و سازگارتر با 
بازار کار هســتند و من آمده ام که استقلال کادر آموزشی دانشگاه ها 
را ارتقــاء دهم«، اظهار کــرد: حفظ جایگاه و شــأن خانواده محترم 
شهدا و ایثارگران، جانبازان و یادگاران دفاع مقدس وظیفه هر ایرانی 
میهن دوست است و من آمده ام که این جایگاه رفیع را در حق خود در 
حد خود تا آنجا که می توانم ارتقا دهم. ایران کشوری پهناور با تنوعات 
فرهنگی، زبانی، دینی و مذهبی اســت و مــن آمده ام تا به همه این 
تنوعات احترام بگذارم و مشارکت همه ایرانیان در اداره کشور را توأم 

با همبستگی اجتماعی و میهن دوستی جلب کنم. 
پزشــکیان در پایان با تاکید بر اینکه آمده ام رئیس جمهور دولتی 
باشــم که به زنان و دختران این سرزمین و خواسته های شان احترام 
می گذارد و زمینه شکوفایی بیشترشان را فراهم می کند، گفت: ادعا 
نمی کنم آنچه را که ذکر کردم به طور کامل و با سرعت محقق خواهد 
شــد بلکه من برای طی کردن این مســیر به پشتیبانی مردم ایران و 
کارشناســان باتجربه کشــور احتیاج دارم. در رأس نظام سیاسی ما 
رهبری قرار گرفته اســت که پشتیبان پیشرفت کشور و حامی عبور 
از مشکلات است؛ ایشان بن بست ها را می شکنند و سرمایه ای برای 

حل اختلافات هستند.

می کنیم. من می فهمم که نمی فهمم اما مشــکل این اســت کــه عده ای خیال 
می کنند که عقل کل هستند و همه چیز را می فهمند؛ من در دوران تحصیل فرد 
بی سوادی نبودم چراکه همه مراتب را با رتبه های خوبی طی کردم و در امتحان بورد 
]تخصصی[ رتبه دوم کشور شدم و اینگونه نیست که من بی سواد هستم بلکه چون 
 می فهمم، می گویم که کارشناس باید نگاه کند. نامزد انتخابات ریاست جمهوری 
ادامه داد: مشکلات سیاسی و امنیتی را کارشناسان باید برطرف کنند؛ این ها کجا 
دوره دیده اند و چند تا مشــکل را حل کرده اند که حالا می خواهند برای مملکت 
نســخه بنویسند و می گویند که ما برای مملکت نســخه داریم. اگر می گویند که 
برجام بد اســت،  اعلام کنند که دیگر برجام را ادامه نمی دهند چون بد اســت و 
سپس بگویند که چه راهی را خواهند رفت. همچنین اگر برجام بد است ترامپ 
می گفــت که آن را آتش می زند و اســرائیل و نتانیاهو می گفتند که بدترین کاری 
است که انجام شده است، همچنین کشورهایی که با ما مسئله و دشمنی داشتند 
تلاش کردند که برجام را پاره کنند و در مجلس، برادران، برجام را آتش می زدند؛ 
چه فرقی میان این ها و آنها وجود دارد؟  وی افزود: مقام معظم رهبری ]برجام[ را به 
مجلس داده بودند تا ]نمایندگان[ نظر بدهند، ما نیز نظرمان را گفتیم؛  ایشان هر 
تصمیمی که بگیرند ما اطاعت می کنیم. وقتی ایشان می گویند نظر بده، من نظر 
خودم را صادقانه می گویم نه آنچه که در ذهنم تصور کنم نظر رهبری این نیست و 
آن است؛ ایشان از من نظر خواستند و من نظر دادم؛ الان نیز نظر من این است که 
ما باید برجام را حل و پیگیری می کردیم؛ برجام مزایایی داشت و معایبی نیز دارد و 

کسی نگفته که حتماً مزایا است. 

با وفاق داخلی چه می کنید؟ �
مسعود پزشکیان، نامزد انتخابات چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
در فرصت ۵ دقیقه دوم بخش دوم گفت: بگویند که اگر برجام را نپذیرفتند چگونه 
می خواهند وفاق داخلی را درست کنند؟ چراکه ما الان در داخل دعوا داریم و با 
افرادی نیز دعوا داریم که مقام معظم رهبری درباره آنها می گفتند که صادق ترین، 
شجاع ترین و سالم ترین آدم ها هستند اما این ها می گویند که آنها خائن هستند؛ 

ایــن افــراد در حال رد کردن چیزی هســتند که ترامپ و اســرائیل نیــز همان را 
می گفتند؛ آنها نیز می گفتند ما هر کاری باید انجام دهیم تا نگذاریم برجام به نتیجه 
برسد و این ها نیز می گویند که ما نگذاشتیم برجام به نتیجه برسد؛ فرق این ها با 
آنها چیست؟ هر دو می خواستند برجام به نتیجه نرسد؛ حال اشکال ندارد، نشود، 
بگویند که برنامه بعدی برای حل مشکلات مردم ما چیست؟ اختلافات داخلی را 

که داریم و در حال دعوا با یکدیگر نیز هستیم با سرمایه گذاران نیز مشکل داریم. 
وی اظهار کرد: گام اول حل مشکلات این است که وحدت و انسجام داخلی 
را درست کنیم و دست از متهم کردن و خائن جلوه دادن یکدیگر برداریم. قدرت 
دفاعی ما باعث افتخار ماست و قدرت بازدارندگی کشور و کاری که سپاه و ارتش 
کردند باعث افتخار جامعه است و یکی از دلایلی که دشمنان نمی توانند علیه ما 
طمع کنند به خاطر قدرت بازدارندگی موشک و پهپاد ماست ما بخش دوم را داریم 
و باید بخش اول را هم داشــته باشیم و تمایل و گرایش ما باید با مردم باشد؛ باید 
از مردم بپرســیم که چرا ما را قبول ندارند و نخبگان در حال خارج شدن از کشور 
هستند؟ به خاطر رفتار حاکمانه ما و امر و نهی هایی که داریم و به خاطر این است 

که تصور می کنیم عقل کل هستیم.

۵ دقیقه در برابر ۲۰ دقیقه �
مســعود پزشکیان در بخش جمع بندی چهارمین مناظره تلویزیونی ۶ نامزد 
انتخابات که با موضوع سیاســی-ایران در جهان امروز- برگزار شد، در فرصتی ۵ 
دقیقه ای گفت: الان فرصت جواب دادن من نیست چراکه ۴ نفر در مقابل من قرار 
دارند و فرصت ۵ دقیقه در برابر ۲۰ دقیقه مقداری جای بحث دارم و من امیدوارم 

که این برادران تا پایان حضور داشته باشند که اشکالی نداشته باشد.
وی در ادامــه بــا بیان اینکه »مبنای سیاســت خارجی من همان ســه اصل 
عزت، حکمت و مصلحت است اما درک من از اصول این سه گانه با سایر نامزدها 
متفاوت اســت«، اظهار کرد: من حکمت و مصلحت را وسیله ای برای رسیدن به 
عزت می دانم و عزت را نیز در بهبود زندگی مردم جست وجو می کنم؛ در یک کلام 
من سیاســت خارجی را هم ارتقای جایگاه و امنیت و اقتدار ایران در جهان و هم 

تامین رفاه و آسایش برای تک تک ایرانیان و وسیله ای برای ایجاد فرصت در داخل 
کشور، متوقف کردن موج مهاجرت و ایجاد شوق ماندن و ساختن در دل جوانان 
کشــورمان می دانم.« نامزد انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری تاکید 
کرد: من می خواهم پدران و مادران ایرانی هر نوروز در کنار فرزندان  و نوه های شان 
به دور سفره هفت سین بنشینند و خاطرات شیرین بسازند نه اینکه از پشت پنجره 
ســرد تبلت ها و موبایل هایشان دستی از آن ســوی آب ها تکان دهند و سپس در 
سکوت و تنهایی و دلتنگی باقی عمرشان را سپری کنند. یکی از اهداف سیاست 
خارجی دولت من فرو نشاندن موج مهاجرت و فراهم کردن زمینه بازگشت ایرانیان 
خارج از کشــور به وطن خواهد بود و من سیاســت خارجی را برای ایجاد ثبات و 
آرامــش روانی تک تک مردم ایران می خواهــم و تلاش خواهم کرد که ایرانیان به 
دور از اضطراب و عدم اطمینان از فردای شــان بتواننــد برای فردای زندگی خود 

برنامه ریزی کنند. 

تانک و نقطه زن نیستم �
وی گفت: من سیاست خارجی را برای ایجاد یک منطقه قوی و تحکیم برادری 
با کشــورهای همسایه می خواهم و می خواهم کشورهای همسایه ثروت و منابع 
خود را به جای مهار یکدیگر، صرف آبادانی و توســعه غرب آسیا برای نسل های 
آینده خود کنند؛ من به کشورهای همســایه به چشم فرصت نگاه خواهم کرد. 
سیاســت خارجی دولت من در مــورد مردم مظلوم منطقه براســاس ارزش های 
برخاســته از فرهنگ ایرانی و آموزه های امیر مومنان)ع( خواهد بود؛ مذهبی که 
به ما می آموزد که انسان ها یا با تو در دین برادرند و یا در خلقت و آفرینش با تو برابر.

پزشــکیان در پایان با بیان اینکه »قلب من با قلب ایرانیان می تپد من هزاران 
قلب را جراحی کردم«، مردم را مورد خطاب قرار داد و اظهار کرد: امروز قلب ایران، 
مادر همه ما ایرانیان آزرده و مجروح است و من پزشک قلب هستم؛ آرامش بخش 
قلب آزرده شــما خواهم شــد؛ ای مردم دوست داشــتنی، من تانک نیستم، من 
نقطه زن نیستم، من غلط انداز و لاف زن نیستم، من خاک پای شما عزیزان مسعود 

پزشکیان هستم.«

فعال سیاسی و عضو سابق 
حزب مؤتلفه 

مهدی عرب صادق


